
USNESENÍ z 56. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 1. 2011

UR/56/1/2011 Program 56. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 56.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 18. 1. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/56/2/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

a) s termínem plnění do 18. 1. 2011 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení UR/13/63/2009, bod 7, ze dne
4. 6. 2009 dle části A) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/56/3/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  učňovského  stipendia  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh smlouvy o poskytnutí  učňovského stipendia dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/56/4/2011 Smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy  a Příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy

1



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana, Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana; Ing. Pavel Sekanina, náměstek
hejtmana

Bod programu: 3.2.

UR/56/5/2011 Změna příloh smlouvy o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu příloh  Smlouvy o nájmu,  provozování  parovodní  předávací
stanice  a  dodávkách  tepla  a  teplé  vody  uzavřenou  mezi  Olomouckým  krajem
a společností  Dalkia  Česká  republika,  a.  s.,  28.  října  3123/152,  709  74   Ostrava,
IČ: 45193410  dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  přílohy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.3.

UR/56/6/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „SMN  a.s.
-o.z. Nemocnice Prostějov, rekonstrukce oddělení ORL“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 7.  12 .2010 na
realizaci  akce „SMN a.s. -  o.z.  Nemocnice Prostějov – rekonstrukce oddělení  ORL“
mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  R  &  G  ZESTA,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem
Prostějov, Brněnská 4498/67, PSČ 796 01, IČ: 634 86 270, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 12. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/56/7/2011 Smlouva o spolupráci  mezi  Úřadem vlády  ČR a  Olomouckým
krajem  při  zajištění  informování  o  evropských  záležitostech
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem
a Úřadem  vlády  ČR  při  zajištění  informování  o  evropských  záležitostech
v Olomouckém kraji

2



3. u k l á d á  informovat o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje Úřad vlády ČR

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 1. 2. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/56/8/2011 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku Oblastnímu spolku
ČČK Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  Oblastnímu
spolku ČČK Olomouc, IČ: 00426474 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/56/9/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb
č. 2010/05216/OIEP/DSM

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05216/OIEP/DSM  ze  dne  10.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem
a Armádou  spásy  v  ČR,  se  sídlem  Petržílkova  2565/23,  158  00   Praha  5,
IČ: 40613411, dle Přílohy důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních
služeb dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/56/10/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

3



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/56/11/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/56/12/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  příspěvky  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpis příspěvků ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2011 dle
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí rozpis příspěvků ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok
2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/56/13/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

4



2. s c h v a l u j e  závazné  ukazatele  příspěvkových  organizací  dle  důvodové  zprávy
a Přílohy č.1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/56/14/2011 Rozpočet Olomouckého kraje  2011 -  vývoj  daňových příjmů -
prosinec 2010, leden 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/56/15/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - odměny za výkon funkce
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s navrženým systémem odměňování s účinností od 1. 1. 2011 dle důvodové zprávy

b) s proplácením cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních
orgánů dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navržený systém odměňování s účinností od 1. 1. 2011 dle důvodové zprávy a
proplácení cestovních náhrad občanům  - členům výborů, komisí a zvláštních orgánů
dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.7.

UR/56/16/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření Domovu Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje,  Ford TOURNERO
100, SPZ PRJ 15 45, inventární číslo 6-444-432, předaného k hospodaření Domovu
Alfreda  Skeneho,  Pavlovice  u  Přerova,  příspěvkové  organizaci,  formou  prodeje  za
cenu  nejvyšší  nabídky  a  v  případě  neúspěšného  prodej  formou  fyzické  likvidace
odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

5



Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 7.

UR/56/17/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  který  je
předmětem  výpůjčky  -  počítačové  sestavy,  bezúplatným
převodem do majetku výpůjčitelů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, počítačových sestav,
formou  bezúplatného  převodu  na  obce  Olomouckého  kraje  dle  přílohy  č.  2  a  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  darovací  smlouvy  o  daru  movitého  majetku  z  vlastnictví
Olomouckého kraje dle přílohy č.1 a dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy o bezúplatném převodu počítačových
sestav

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/56/18/2011 Tarifní dohoda o stanovení podílu tržeb mezi dopravci  v zóně
41 Prostějov Integrovaného dopravního systému Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Tarifní  dohody  o  stanovení  podílu  tržeb  mezi  dopravci
v zóně  41  Prostějov  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  mezi
Olomouckým krajem a 

a) městem Prostějovem se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov,
IČ: 00288659,

b)  Veolia  Transport  Morava  a.s.  se  sídlem  Vítkovická  3133/5,  702  00  Ostrava,
Moravská Ostrava, IČ: 25827405, 

c)  FTL-First  Transport  Lines,  a.s.,  se  sídlem  Letecká  8,  796  23  Prostějov,
IČ: 46345850, 

d) AUTOBUSOVÁ DOPRAVA PAVEL STUDENÝ s.r.o. se sídlem Komenského 544,
798 52  Konice, IČ: 27759938,

e) AUTOBUSY-KONEČNÝ s.r.o. se sídlem Štětovice č.e. 13, 798 12, IČ: 27757919,

f)  AUTODOPRAVA  Studený,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  SNP  67,  796  07   Držovice,
IČ: 13694162,

g) AUTODOPRAVA TESAŘ s.r.o. se sídlem Rozstání 86, 798 62, IČ: 27682455

h) VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522, 798 17 Smržice, okres Prostějov,
IČ: 26236699

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Tarifní  dohodu o stanovení  podílu tržeb mezi dopravci

6



v zóně 41 Prostějov Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu
2 usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/56/19/2011 Personální  záležitosti  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, p. o., dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit administrativně vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/56/20/2011 Provozní  plán  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  Provozní  plán  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, pro rok 2011 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2011

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 7. 6. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/56/21/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  515/2  ost.  pl.  o  výměře  253  m2,
dle geometrického plánu č.  228 –  80/2010  ze dne 18.  10.  2010 pozemek parc.  č.
515/39 ost. pl. o výměře 253 m2, a pozemek parc. č. 440/1 orná půda o výměře 79 m2,
vše v k.ú. a obci Bílsko z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílsko, IČ: 00576239,

7



za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.
514/4 ost. pl. o výměře 5 m2, pozemku parc. č. 515/6 ost. pl. o výměře 2 m2, pozemku
parc. č. 515/11 ost.  pl.  o výměře 6 m2, pozemku parc. č.  515/21 ost.  pl. o výměře
4 m2, pozemku parc. č. 515/31 ost. pl. o výměře 14 m2, pozemku parc. č. 515/37 ost.
pl. o výměře 2 m2 a pozemku parc. č. 515/38 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci
Bílsko z vlastnictví obce Bílsko, IČ: 00576239, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2716/3 ost. pl. o výměře 122 m2, dle
geometrického plánu č. 1277 – 599/2010 ze dne 26. 11. 2010 pozemek parc. č. 2716/3
díl a“ o výměře 122 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2722/6 ost. pl. o celkové
výměře  5  516  m2,  v  k.ú.  a  obci  Velké  Losiny  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
Svazku obcí údolí Desné, IČ: 65497074. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 742 ost. pl. o výměře 6 173 m2, dle
geometrického  plánu  č.  184  –  35/2010  ze  dne  12.  10.  2010  pozemek  parc.  č.
742/4 ost. pl. o výměře 6 173 m2, v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec Líšnice, se všemi
součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Líšnice,
IČ: 00636002. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 742 ost. pl. o výměře 19 101 m2, dle
geometrického  plánu  č.  184  –  35/2010  ze  dne  12.  10.  2010  pozemek  parc.  č.
742/5 ost. pl. o výměře 19 101 m2, v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec Líšnice, se všemi
součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  ČR – Lesů České
republiky,  s.p.,  IČ:  42196451.  Předmětem  převodu  není  milník  (nemovitá  kulturní
památka) evidovaný v Ústřední seznamu kulturních památek ČR pod č. 30704/8 - 996.
Darovací smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek mezi ČR – Lesy České republiky, s.p. jako
povinným z věcného břemene a  Olomouckým krajem jako oprávněným z  věcného
břemene. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

2.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 373/2 ost. pl. o výměře cca 51 m2
v k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, do vlastnictví
statutárního města Olomouce. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Šantovka –
tramvajová trať“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  123/11  ost.  pl.  o  výměře  87  m2,
dle geometrického plánu č. 1054 – 45/2010 ze dne 18. 10. 2010 pozemek parc. č.
123/16 ost. pl. o výměře 87 m2, v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. pronajmout  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizaci, se sídlem Olomouc, Aksamitova 8, IČ: 00849103, budovu bez č.p./č.e. -

8



tech.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  414  zast.  pl.  a  pozemky  parc.  č.  412/2  zahrada
o výměře 11 m2, parc. č.  413/1 zahrada o výměře 323 m2 a parc. č.  414 zast.  pl.
o výměře 647 m2, vše v k.ú. a obci Konice na dobu neurčitou a za nájemné ve výši
92 082,- Kč/rok.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 7. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 2. 2011

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 7. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 2. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.1.

UR/56/22/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/51/21/2010, bod 2.2 ze dne
4. 11. 2010 ve věci schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene č. OMP/BVB/653/2007 ze dne 31. 1. 2008, a to z důvodu
uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene  č.  OMP/BVB/653/2007  ze  dne  31.  1.  2008,  uzavřené  mezi  statutárním
městem  Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a to z důvodu
prodloužení  termínu  pro  uzavření  řádné  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene
a současně z důvodu uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc.  č.  527/3  ost.  pl.  a  parc.  č.  343/1  ost.  pl.,  oba v  k.ú.  Hejčín,  obec
Olomouc,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  kanalizace  na  (v)  částech
předmětných  pozemků,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  všemi  dopravními  prostředky  na
předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním  kanalizace  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným
z věcného břemene a  statutárním městem Olomouc,  IČ:  00299308,  jako budoucím
povinným z věcného břemene.  Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně.  Smlouva
o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 30 dnů poté, kdy budoucí oprávněný
předloží budoucímu povinnému geometrický plán, kterým se zaměří uložení kanalizace
na (v) předmětných pozemcích, nejpozději však do 31. 12. 2012. Oprávněný z věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  části  pozemků  parc.  č.
1791 ost. pl. a parc. č. 1792/2 ost. pl., oba v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, ve
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Gymnázia, Zábřeh, náměstí Osvobození
20,  spočívajícího  v  právu umístění  a  provozování  zemního  kabelového  vedení  NN

9



v předmětných  pozemcích,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto
vedení,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  4762  –  210/2010  ze  dne
22. 11. 2010, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem
Zábřeh, IČ: 00303640, jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu
celkem ve výši 1 633,20 Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 2373/1 ost. pl. v k.ú. a obci Jeseník, spočívajícího v právu umístění
a provozu cyklostezky a zemního kabelového vedení veřejného osvětlení včetně lamp,
v právu vstupovat a vjíždět na tento pozemek za účelem provádění veškerých oprav
a běžné údržby těchto zařízení,  mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným
z věcného  břemene a  městem Jeseník,  IČ:  00302724,  jako budoucím oprávněným
z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
Řádná smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od
vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Cyklistická  stezka  Jeseník  –
Borovník“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
131/1  v  k.ú.  Křenovice  u  Kojetína a  obci  Křenovice,  spočívajícího v  právu uložení
kanalizačního  potrubí  v  předmětném  pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět
v nezbytném rozsahu dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti se
zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním kanalizačního potrubí mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a obcí Křenovice,
IČ: 00636304, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena nejpozději  do  jednoho  roku od vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž bude
stavba  „Doplnění  kanalizace  v  obci  Křenovice  –  stoka  K1  a  K2“  kolaudována.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

3.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků  parc.  č.  318/3  ost.  pl.  a  parc.  č.  318/6  ost.  pl.  oba  v  k.ú.  Čechovice
u Prostějova a obci Prostějov, spočívajícího v právu umístění a provozování optického
kabelu  telekomunikačního  vedení  v  předmětných  pozemcích,  v  právu  vstupovat
a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné
pozemky  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím povinným
z věcného břemene a společností České Radiokomunikace a.s., IČ: 27444902, jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců po
ukončení  stavebních prací.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.2.

10



UR/56/23/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č.  1074 ost.  pl.  o výměře 1 438 m2 v k.ú.
a obci  Želatovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Želatovice,
IČ: 00302287.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 7927 ost. pl. o výměře 50 m2 a částí
pozemku parc. č. 7983 ost. pl. o celkové výměře 44 m2, dle geometrického plánu č.
4764 – 718/2010 ze dne 4. 10. 2010 pozemek parc. č. 7983 díl „a“ o výměře 43 m2,
který je  sloučen do pozemku parc.  č.  7712 ost.  pl.  o  výměře 1 655 m2,  pozemky
parc. č. 7983 díl „d“ o výměře 1 m2 a parc. č. 7927 díl „e“ o výměře 50 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 7926 ost. pl. o celkové výměře 1 287 m2, vše v k.ú.
a obci  Prostějov,  vše z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějova,
IČ: 00288659.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodů  3.  1.  a  3.  2.  návrhu  na
usnesení, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.3.

UR/56/24/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  311/2  lesní  pozemek  o  výměře
36 m2, dle geometrického plánu č. 147-186/2008 ze dne 13. 8. 2008 pozemek parc. č.
311/5 lesní pozemek o výměře 36 m2, v k.ú. Klášterec, obec Olšany z vlastnictví obce

11



Olšany, IČ: 00303097, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického prává včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou
předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.4.

UR/56/25/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení pozemku parc. č. 261/1 ost. pl. o výměře 1 422 m2 a částí pozemků
parc. č. 268/1 zahrada a parc. č. st. 382/1 zast. pl. o celkové výměře cca 1 700 m2, vše
v k.ú. a obci Uničov, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví města Uničova,
IČ:  00299634,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Vincentina  –
poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace za kupní cenu ve
výši  600,-  Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Vincentina  –
poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu
na  usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření
je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

5. u k l á d á  informovat  město  Uničov  o  přijatém  usnesení  dle  bodu  3.  návrhu  na
usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 3. 2011

6. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na odkoupení pozemků parc. č.
1065/1 zahrada a parc. č. 1065/2 zast. pl. a budovy č.p./č.e. jiná stavba na pozemku
parc. č.  1065/2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví  města Šternberka do
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních
služeb Šternberk, příspěvková organizace  

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 3. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.5.

12



UR/56/26/2011 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemků parc. č. 668/18 ost. pl. o výměře 364 m2 a parc. č.
668/21 ost. pl. o výměře 515 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 2. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.6.

UR/56/27/2011 Projekt MŠMT ČR „Ideální škola“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/56/28/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu   tarifních  platů  a  příplatků  za  vedení  ředitelů  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1 a
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zařazení do platové třídy a příplatek za vedení PhDr. Ivaně Vaňkové,
ředitelce  Střední  průmyslové  školy  oděvní,  Prostějov,  Vápenice  1  s  účinností  od
1. 2. 2011 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 2  a 3 usnesení  

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/56/29/2011 Program  podpory  environmentálního  vzdělávání,  výchovy
a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  příspěvků  z  Programu  podpory
environmentálního vzdělávání,  výchovy a osvěty v  Olomouckém kraji  pro rok 2011
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  složení výběrové komise pro hodnocení a výběr podaných projektů
dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  vyhlásit Program podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty

13



v Olomouckém kraji pro rok 2011 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 1. 2. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/56/30/2011 Akční  plán  Koncepce  environmentální  výchovy  a  osvěty
Olomouckého kraje pro roky 2011 – 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Akčním  plánem  Koncepce  environmentální  výchovy  a  osvěty
Olomouckého kraje pro roky 2011 – 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Akční  plán  Koncepce  environmentální  výchovy  a  osvěty
Olomouckého  kraje  pro  roky  2011  –  2012  dle  bodu  2  usnesení  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Akční plán Koncepce environmentální výchovy a osvěty Olomouckého kraje
pro roky 2011 – 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/56/31/2011 Projekt Machři roku 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého  kraje  do  projektu  „Machři  roku  2011“  dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  realizovat projekt „Machři roku 2011“ v Olomouckém kraji za podmínek dle
upravené důvodové zprávy

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy
T: říjen 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/56/32/2011 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

14



2. s c h v a l u j e  změnu ve stanovování příplatku za vedení ředitelům příspěvkových
organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zvýšení  příplatku  za  vedení  Mgr.  Simoně  Dohnalové,  ředitelce
Střediska sociální prevence Olomouc, p.o., dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit bod 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 1. 2. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 19.

UR/56/33/2011 Souhlas  zřizovatele  s  administrací,  přípravou  a  realizací
investičních  akcí  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková  organizace  jako
investora investičních akcí:

a) realizace úspor tepla zateplením budov OLÚ Paseka,

b) Odborný léčebný ústav Paseka – Dokončení rozšíření prádelny, 

dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitelku zdravotnického zařízení, že Rada Olomouckého kraje
schválila změnu investora dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/56/34/2011 Aktuální situace v personálním zajištění akutní lůžkové péče v
Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně příloh

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/56/35/2011 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a  pacienty  uvedenými  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  -  kterým  byla  poskytnuta

15



zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili  regulační poplatek podle zákona
č. 48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění  některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických  zařízeních
provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací,  IČ:  00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ 783  97,  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
IČ: 00600946,  sídlem  Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  PSČ  793  05,
a Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a
osobami  uvedenými  v  Příloze  č.  4  důvodové  zprávy,  jako  obdarovanými,  a  to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 3 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/56/36/2011 Vyhodnocení  akčního  plánu  územní  energetické  koncepce
Olomouckého kraje 2010, plán činnosti v oblasti energetiky na
rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plán činnosti v oblasti energetiky na rok 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení aktivit v oblasti energetiky
za rok 2011

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně 

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/56/37/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) Integrované  řešení  projektu:  „Projektové  a  procesní  řízení  na  Krajském  úřadě
Olomouckého kraje“

b) Střední  průmyslová  škola  oděvní,  Prostějov,  Vápenice  1  -  Domov  mládeže
Palečkova 1, Prostějov - stavební úpravy

c) Dětský domov a Školní jídelna, Hranice, Purgešova 4 - Zateplení fasády

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících komisí a osoby zastupující zadavatele při jednání

16



4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 14. 2. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající
se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c)

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 24.

UR/56/38/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  1  veřejné  zakázky  „Zajištění  dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních
služeb pro rodiny s dětmi na Šternbersku a Olomoucku“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  2  veřejné  zakázky  „Zajištění  dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních
služeb pro rodiny s dětmi na Šternbersku a Olomoucku“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  1  veřejné  zakázky  „Výroba  a  odvysílání
zpravodajských příspěvků pro rok 2011“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  2  veřejné  zakázky  „Výroba  a  odvysílání
zpravodajských příspěvků pro rok 2011“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  3  veřejné  zakázky  „Výroba  a  odvysílání
zpravodajských příspěvků pro rok 2011“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum v Olomouci -
elektroinstalace“, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  části 1 zakázky „Zajištění dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních
služeb pro rodiny s dětmi na Šternbersku a Olomoucku“ mezi Olomouckým krajem a
poskytovatelem Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, Ječná 548/7, 120 00
Praha 2, IČ: 701 00 691

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  části 2 zakázky „Zajištění dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních
služeb pro rodiny s dětmi na Šternbersku a Olomoucku“ mezi Olomouckým krajem a
poskytovatelem Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, Ječná 548/7, 120 00
Praha 2, IČ: 701 00 691

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  části  1  zakázky „Výroba a odvysílání
zpravodajských příspěvků pro rok 2011“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TV
MORAVA, s.r.o., ul. 8. května 497/37, 772 00 Olomouc, IČ: 258 26 841

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  části  2  zakázky „Výroba a odvysílání
zpravodajských  příspěvků  pro  rok  2011“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
ZZIP s.r.o., Dobnerova 526/18, 779 00 Olomouc, IČ: 483 94 556

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  části  3  zakázky „Výroba a odvysílání
zpravodajských  příspěvků  pro  rok  2011“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
Televize Přerov, s.r.o., U Bečvy 2883/2, 750 02 Přerov, IČ: 286 24 882

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Vlastivědné  muzeum  v

17



Olomouci  -  elektroinstalace“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Svatoslav
Mička, Horní hejčínská 26/367, 779 00 Olomouc – Hejčín, IČ: 184 99 261

14. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11, 12 a 13 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

15. s c h v a l u j e  zrušení  jednacího  řízení  bez  uveřejnění  „Systémový  audit
příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje,  které  spadají  do  působnosti  Odboru
sociálních věcí“, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 25.

UR/56/39/2011 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  15.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2011 (narozenému v zařízení na
území Olomouckého kraje s trvalým bydlištěm v Olomouckém kraji) – Tereza Ottová,
Šumperk

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 27.

UR/56/40/2011 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
IV. čtvrtletí 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2010

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 28.

UR/56/41/2011 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  2010  –  záměr,  zadání
a smlouva o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje 2010 se strukturou
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční
zprávy Olomouckého kraje 2010 firmě STUDIO TRINITY, s. r. o. zastoupené Petrou
Stejskalovou,  jednatelkou,  se sídlem Dolní  Novosadská 742/65A,  779 00 Olomouc,
IČ: 26874474

4. s c h v a l u j e  smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2010,
mezi  Olomouckým  krajem  a  firmou  STUDIO  TRINITY,  s.  r.  o.  zastoupené  Petrou

18



Stejskalovou,  jednatelkou,  se sídlem Dolní  Novosadská 742/65A,  779 00 Olomouc,
IČ: 26874474 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční
zprávy Olomouckého kraje 2010 dle schválené struktury

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: červenec 2011

7. u k l á d á  zajistit  ve  spolupráci  s  vedoucími  odborů  a  zhotovitelem  (stanovenou
firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2010

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: srpen 2011

8. s t a n o v u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  garantem
Výroční zprávy Olomouckého kraje 2010 za Radu Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 29.

UR/56/42/2011 Zahraniční  aktivity  Olomouckého  kraje  -  přehled  za  rok  2010
a plán na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  zahraničních  aktivit  pro  rok  2011  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  realizovat předložený návrh zahraničních aktivit pro rok 2011 dle upravené
důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2011

4. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  zástupců  Olomouckého  kraje
do Würzburgu (Německo) v termínu 30. 5. -  1.  6.  2011 ve složení  dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

5. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  přípravu  zahraniční  pracovní  cesty  dle  bodu
4 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: červenec 2011

6. s c h v a l u j e  členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
2011 včetně finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 5.000,- €

7. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  členství  Olomouckého  kraje  v  organizačním
výboru Letní školy AER

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2011

8. s c h v a l u j e  zapojení  zástupce ZMOK do aktivit  Youth  Regional  Network  AER
v roce 2011

9. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje do soutěží Communication Europe a Do

19



You Speak European AER v roce 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 30.

UR/56/43/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 11. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 19. 10. 2010

b) Zápis z 13. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
25. 10. 2010

c) Zápis z 11. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 4. 11. 2010

d) Zápis ze 14. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
15. 11. 2010

e) Zápis z 11. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
24. 11. 2010

f) Zápis z 12. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
30. 11. 2010 

g) Zápis z 12. jednání  Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 30. 11. 2010

h) Zápis z 12. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 6. 12. 2010

i) Zápis z 12. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 6. 12. 2010

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 31.

UR/56/44/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  rozpočtové  změny  -
hlasování per rollam ze dne 27. 12. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.1.1.

20



UR/56/45/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  rozpočtové  změny  -
hlasování per rollam ze dne 30. 12. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.1.2.

UR/56/46/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje  -  hlasování  per  rollam
ze dne 27. 12. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.2.

UR/56/47/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb - hlasování
per rollam ze dne 27. 12. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

21



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.3.

UR/56/48/2011 Dohoda o spolupráci při rozvoji Baťova kanálu – hlasování per
rollam ze dne 6. 1. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  spolupráci  při  rozvoji  Baťova  kanálu  mezi
Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, Zlínským krajem, IČ: 70891320, Olomouckým
krajem,  IČ:  60609460,  Moravskoslezským krajem,  IČ:  70890692,  (Česká republika)
a Trnavským  samosprávnym  krajom,  IČ:  37836901,  Trenčianským  samosprávnym
krajom, IČ: 36126624, Bratislavským samosprávnym krajom, IČ: 36063606 a Žilinským
samosprávnym krajom, IČ: 37808427, (Slovenská republika)  dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s textem dohody o spolupráci při rozvoji Baťova kanálu uzavírané mezi
Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, Zlínským krajem, IČ: 70891320, Olomouckým
krajem,  IČ:  60609460,  Moravskoslezským krajem,  IČ:  70890692,  (Česká republika)
a Trnavským  samosprávnym  krajom,  IČ:  37836901,  Trenčianským  samosprávnym
krajom, IČ: 36126624, Bratislavským samosprávnym krajom, IČ: 36063606 a Žilinským
samosprávnym krajom, IČ: 37808427, (Slovenská republika)  dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  na  spolupráci  při  rozvoji  Baťova  kanálu  a  znění  textu  dohody
o spolupráci uzavírané mezi Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, Zlínským krajem,
IČ: 70891320,  Olomouckým  krajem,  IČ:  60609460,  Moravskoslezským  krajem,
IČ: 70890692, (Česká republika) a Trnavským samosprávnym krajom, IČ: 37836901,
Trenčianským  samosprávnym  krajom,  IČ:  36126624,  Bratislavským  samosprávnym
krajom, IČ: 36063606 a Žilinským samosprávnym krajom, IČ: 37808427, (Slovenská
republika)  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.4.

UR/56/49/2011 Personální  zajištění  zastoupení  Olomouckého kraje  v Bruselu,
Personální zajištění odboru investic a evropských programů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení  limitu o 1 pracovníka Odboru strategického rozvoje kraje

22



Krajského úřadu Olomouckého kraje k zajištění agend spojenými s činností zastoupení
Olomouckého  kraje  v  Bruselu   a  o  1  pracovníka  Odboru  investic  a  evropských
programů Krajského úřadu Olomouckého kraje k zajištění realizace globálních grantů
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s t a n o v í  v  souladu  s  ustanovením  §  59  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích,
v platném  znění  limit  522  zaměstnanců  (pracovních  míst)  Olomouckého  kraje
zařazených do krajského úřadu 

4. u k l á d á  realizovat  personální opatření dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 1. 3. 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana; Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 33.

UR/56/50/2011 Projekt  „Inovace  výuky  československých  a  českých  dějin
20. století  na  středních  školách  v  Olomouckém
a Moravskoslezském  kraji“  připravovaný  do  Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu žádosti o dotaci k projektu „Inovace výuky československých
a českých dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském
kraji“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit finální verzi žádosti projektu Radě Olomouckého kraje ke schválení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 1. 2. 2011

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 34.

UR/56/51/2011 Stanovení  priorit  státních  dopravních  staveb  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. ž á d á  ministra dopravy o splnění  jeho příslibu ze dne 1. 10. 2010 dle důvodové
zprávy

3. ž á d á  ministra  dopravy,  aby  při  zpracování dokumentu  „Strategie  dopravy  jako
nevyhnutelná součást rozvoje České republiky do roku 2025 (Superstrategie – green
paper)“  vycházel  z materiálu  „Priority  státních  dopravních  staveb  na  území
Olomouckého kraje“, schváleného Radou Olomouckého kraje dne 18. 11. 2010

4. u k l á d á  informovat ministra dopravy o přijatém usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 35.1.

23



UR/56/52/2011 Různé  -  Souhrnná  informace  o  vývoji  Programu  švýcarsko-
české spolupráce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 35.2.

UR/56/53/2011 Různé  -  Informace  k  zákonu  č.  118/2010  Sb.,  o  krajském
referendu a o změně některých zákonů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci k zákonu č. 118/2010 Sb., o krajském referendu
a o změně některých zákonů

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 35.3.

V Olomouci dne 18. 1. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

24


	1. bere na vědomí upravený program 56. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 1. 2011
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení UR/13/63/2009, bod 7, ze dne 4. 6. 2009 dle části A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí učňovského stipendia dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu příloh Smlouvy o nájmu, provozování parovodní předávací stanice a dodávkách tepla a teplé vody uzavřenou mezi Olomouckým krajem a společností Dalkia Česká republika, a. s., 28. října 3123/152, 709 74 Ostrava, IČ: 45193410 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat přílohy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 12 .2010 na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – rekonstrukce oddělení ORL“ mezi Olomouckým krajem a společností R & G ZESTA, spol. s r.o., se sídlem Prostějov, Brněnská 4498/67, PSČ 796 01, IČ: 634 86 270, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 12. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. neschvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Olomouckým krajem a Úřadem vlády ČR při zajištění informování o evropských záležitostech v Olomouckém kraji
	3. ukládá informovat o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje Úřad vlády ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Oblastnímu spolku ČČK Olomouc, IČ: 00426474 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05216/OIEP/DSM ze dne 10. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a Armádou spásy v ČR, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ: 40613411, dle Přílohy důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis příspěvků ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závazné ukazatele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržený systém odměňování s účinností od 1. 1. 2011 dle důvodové zprávy a proplácení cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních orgánů dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Ford TOURNERO 100, SPZ PRJ 15 45, inventární číslo 6-444-432, předaného k hospodaření Domovu Alfreda Skeneho, Pavlovice u Přerova, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, počítačových sestav, formou bezúplatného převodu na obce Olomouckého kraje dle přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje dle přílohy č.1 a dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat darovací smlouvy o bezúplatném převodu počítačových sestav
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Tarifní dohody o stanovení podílu tržeb mezi dopravci v zóně 41 Prostějov Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat Tarifní dohodu o stanovení podílu tržeb mezi dopravci v zóně 41 Prostějov Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2011 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 7. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 7. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/51/21/2010, bod 2.2 ze dne 4. 11. 2010 ve věci schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMP/BVB/653/2007 ze dne 31. 1. 2008, a to z důvodu uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 311/2 lesní pozemek o výměře 36 m2, dle geometrického plánu č. 147-186/2008 ze dne 13. 8. 2008 pozemek parc. č. 311/5 lesní pozemek o výměře 36 m2, v k.ú. Klášterec, obec Olšany z vlastnictví obce Olšany, IČ: 00303097, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického prává včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku parc. č. 261/1 ost. pl. o výměře 1 422 m2 a částí pozemků parc. č. 268/1 zahrada a parc. č. st. 382/1 zast. pl. o celkové výměře cca 1 700 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. ukládá informovat město Uničov o přijatém usnesení dle bodu 3. návrhu na usnesení
	6. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh na odkoupení pozemků parc. č. 1065/1 zahrada a parc. č. 1065/2 zast. pl. a budovy č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. 1065/2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví města Šternberka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 668/18 ost. pl. o výměře 364 m2 a parc. č. 668/21 ost. pl. o výměře 515 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 2. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu tarifních platů a příplatků za vedení ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení PhDr. Ivaně Vaňkové, ředitelce Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1 s účinností od 1. 2. 2011 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování příspěvků z Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje složení výběrové komise pro hodnocení a výběr podaných projektů dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá vyhlásit Program podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Akčním plánem Koncepce environmentální výchovy a osvěty Olomouckého kraje pro roky 2011 – 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Akční plán Koncepce environmentální výchovy a osvěty Olomouckého kraje pro roky 2011 – 2012 dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Akční plán Koncepce environmentální výchovy a osvěty Olomouckého kraje pro roky 2011 – 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do projektu „Machři roku 2011“ dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá realizovat projekt „Machři roku 2011“ v Olomouckém kraji za podmínek dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu ve stanovování příplatku za vedení ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zvýšení příplatku za vedení Mgr. Simoně Dohnalové, ředitelce Střediska sociální prevence Olomouc, p.o., dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit bod 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace jako investora investičních akcí:
	3. ukládá informovat ředitelku zdravotnického zařízení, že Rada Olomouckého kraje schválila změnu investora dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a osobami uvedenými v Příloze č. 4 důvodové zprávy, jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 3 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán činnosti v oblasti energetiky na rok 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení aktivit v oblasti energetiky za rok 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a osoby zastupující zadavatele při jednání
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele části 1 veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na Šternbersku a Olomoucku“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele části 2 veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na Šternbersku a Olomoucku“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele části 1 veřejné zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků pro rok 2011“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr dodavatele části 2 veřejné zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků pro rok 2011“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr dodavatele části 3 veřejné zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků pro rok 2011“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum v Olomouci - elektroinstalace“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 1 zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na Šternbersku a Olomoucku“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, Ječná 548/7, 120 00 Praha 2, IČ: 701 00 691
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 2 zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na Šternbersku a Olomoucku“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, Ječná 548/7, 120 00 Praha 2, IČ: 701 00 691
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 1 zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků pro rok 2011“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TV MORAVA, s.r.o., ul. 8. května 497/37, 772 00 Olomouc, IČ: 258 26 841
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 2 zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků pro rok 2011“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZZIP s.r.o., Dobnerova 526/18, 779 00 Olomouc, IČ: 483 94 556
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 3 zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků pro rok 2011“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Televize Přerov, s.r.o., U Bečvy 2883/2, 750 02 Přerov, IČ: 286 24 882
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Vlastivědné muzeum v Olomouci - elektroinstalace“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Svatoslav Mička, Horní hejčínská 26/367, 779 00 Olomouc – Hejčín, IČ: 184 99 261
	14. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11, 12 a 13 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 15.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2011 (narozenému v zařízení na území Olomouckého kraje s trvalým bydlištěm v Olomouckém kraji) – Tereza Ottová, Šumperk
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje 2010 se strukturou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční zprávy Olomouckého kraje 2010 firmě STUDIO TRINITY, s. r. o. zastoupené Petrou Stejskalovou, jednatelkou, se sídlem Dolní Novosadská 742/65A, 779 00 Olomouc, IČ: 26874474
	4. schvaluje smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2010, mezi Olomouckým krajem a firmou STUDIO TRINITY, s. r. o. zastoupené Petrou Stejskalovou, jednatelkou, se sídlem Dolní Novosadská 742/65A, 779 00 Olomouc, IČ: 26874474 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční zprávy Olomouckého kraje 2010 dle schválené struktury
	7. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů a zhotovitelem (stanovenou firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2010
	8. stanovuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, garantem Výroční zprávy Olomouckého kraje 2010 za Radu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh zahraničních aktivit pro rok 2011 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá realizovat předložený návrh zahraničních aktivit pro rok 2011 dle upravené důvodové zprávy
	4. schvaluje zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do Würzburgu (Německo) v termínu 30. 5. - 1. 6. 2011 ve složení dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá organizačně zabezpečit přípravu zahraniční pracovní cesty dle bodu 4 usnesení
	6. schvaluje členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER 2011 včetně finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 5.000,- €
	7. ukládá organizačně zabezpečit členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
	8. schvaluje zapojení zástupce ZMOK do aktivit Youth Regional Network AER v roce 2011
	9. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do soutěží Communication Europe a Do You Speak European AER v roce 2011
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na spolupráci při rozvoji Baťova kanálu mezi Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, Zlínským krajem, IČ: 70891320, Olomouckým krajem, IČ: 60609460, Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, (Česká republika) a Trnavským samosprávnym krajom, IČ: 37836901, Trenčianským samosprávnym krajom, IČ: 36126624, Bratislavským samosprávnym krajom, IČ: 36063606 a Žilinským samosprávnym krajom, IČ: 37808427, (Slovenská republika) dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s textem dohody o spolupráci při rozvoji Baťova kanálu uzavírané mezi Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, Zlínským krajem, IČ: 70891320, Olomouckým krajem, IČ: 60609460, Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, (Česká republika) a Trnavským samosprávnym krajom, IČ: 37836901, Trenčianským samosprávnym krajom, IČ: 36126624, Bratislavským samosprávnym krajom, IČ: 36063606 a Žilinským samosprávnym krajom, IČ: 37808427, (Slovenská republika) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na spolupráci při rozvoji Baťova kanálu a znění textu dohody o spolupráci uzavírané mezi Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, Zlínským krajem, IČ: 70891320, Olomouckým krajem, IČ: 60609460, Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, (Česká republika) a Trnavským samosprávnym krajom, IČ: 37836901, Trenčianským samosprávnym krajom, IČ: 36126624, Bratislavským samosprávnym krajom, IČ: 36063606 a Žilinským samosprávnym krajom, IČ: 37808427, (Slovenská republika) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení limitu o 1 pracovníka Odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje k zajištění agend spojenými s činností zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu a o 1 pracovníka Odboru investic a evropských programů Krajského úřadu Olomouckého kraje k zajištění realizace globálních grantů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. stanoví v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění limit 522 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu
	4. ukládá realizovat personální opatření dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu žádosti o dotaci k projektu „Inovace výuky československých a českých dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit finální verzi žádosti projektu Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. žádá ministra dopravy o splnění jeho příslibu ze dne 1. 10. 2010 dle důvodové zprávy
	3. žádá ministra dopravy, aby při zpracování dokumentu „Strategie dopravy jako nevyhnutelná součást rozvoje České republiky do roku 2025 (Superstrategie – green paper)“ vycházel z materiálu „Priority státních dopravních staveb na území Olomouckého kraje“, schváleného Radou Olomouckého kraje dne 18. 11. 2010
	4. ukládá informovat ministra dopravy o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci k zákonu č. 118/2010 Sb., o krajském referendu a o změně některých zákonů

